



Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apgabala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas savienības, Latvijas ritenbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienības, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības, Latvijas vieglatletikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera, Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aizsargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības oficiāls orgāns.

Nr. 794 30. martā 1940. gadā Nr. 794

Mūsu studentu slēpotāji 7. aprīlī startēs Igaunijā

Šodien, sevišķi labas atbilstības nodibinājuma starp mūsu un Igauniju-studentu slēpotājiem. Igaunijā ziemas sezonas noslēgumā, 7. aprīlī ievērojamā ziemas sporta kūrortā Otepē rīkos plašas starptautiskas sacīkstes slalomā. Tur uzaidināti startēt arī 4 mūsu studentu slēpotāji: Lielmeihs, Sils, Martinsons un Sinka. Latvju studenti jau apsolījuši savu piedalīšanos Igaunijā rīkotās sacīkstēs.

LAS INTERNĀS MEISTARSACĪKSTES GALDA TENISĀ
notiks rīt plkst. 12 LAS telpās. Jāierodas visiem spēlētājiem. Pēc spēļu rezultātiem sarādās rangā tabulu.

SKAUTI SACENSĀS BASKETBOLĀ.
Vakar Sporta namā risinājās Rīgas apgabala skautu basketbola turnīra pusfināla spēles. Pirmajā spēlē 32. skautu vien. sacentās ar 20. skautu vienību. Abās vienībās spēlēja daudz pazīstamu basketbolistu šā risinājās it šķīva cīņa, kur beidzās gan pārliecinoši ar 34-18 (14-6) rezultātu triumfēja 32. skautu vienība, kuras spēlētāji pilnībā reprezentē LSCO 2. līgas basketbola vienību. 32. skautu vien. seja: Ozols — 10; Miemis — 8; Rīmanis — 6; Lehmanis — 5; Snijers — 5. 20. skautu vien. labākie vīri bija LSB virālgais spēlētāji: I. un O. Nāruni. Otrā

spēlē 2. skautu vienība uzvarēja 86. skautu vien. 36-23 (19-7). Risinājās spraiga un interesanta spēle, kurā uzvarētāji labāki metā. 2. skautu vienība spēlēja Holmanis — 12, Rojeks — 10; Blunavs — 6; Cosbergs — 4; Midegss V. — 2 un Midegss J. — 2. Otrdien, 2. aprīlī plkst. 20 Sporta namā notiks fināla spēle starp 2. skautu vienību un 82. skautu vien. Trešās vietas dēļ sacentīsies 86. skautu vien. ar 20. skautu vien.

NODOKĻU DEPARTAMENTA
Darbinieku Kultūras un Sporta Biedrība līdz biedrības futbolistas ierasties trešdien, 3. aprīlī plkst. 19 — M. Pils ielā 7-9 futbolistu sanāksnē, līdzņemot licences.

VISIEM LDZB FUTBOLISTIEM
Jānodod licences pārrēģistrēšanai biedrības birojā otrdienā un piektdienā no plkst. 18-20 — Merķeļa ielā 7 — 1. LDZB zēnu līgas futbolistiem apspriež 5. aprīlī plkst. 20.20 Merķeļa ielā 7. Jāierodas visiem pag. gada spēlētājiem. LDZB futbolistu pavasara nodarības vingrošanā sāksies 6. aprīlī no plkst. 16-17 Samarina ielā vingrotavā.

LDZB BASKETBOLISTĒM
Reinis, Osmijago, Karlovska, Svāgere, Ciskis un Vinčova aicinātas ierasties šodien Sporta namā uz sacelkai ar ASK.

Kārlis Lapiņš

Vienkāršību stājā un stilā

Latviešu sportists nav cilvēks, kas stāvētu kapus laika un telpas, t. i. ārpus savas tautas sadzīves un sabiedrības. Un viņu, tāpat kā uz visiem pāroriem savas tautas locēkļiem, attiecās šie pienācīgie sadzīves normas, likumi un tīkumi. Tāpēc tagad, kad visā augumā pārcelta jautājums par dzīves vienkāršību, par ierobežošanu, taupību, latviešu stāju un stilu, šie jautājumi nevar būt vienaldzīgi arī plašajai sportistu saimei. Vairbūt tāsim sportistiem, kā tautas veselības daļas reprezentantiem, šie jautājumi stāv vistuvāk. Sportists tāk ir tas, kas allaž nostājas publikas priekšā kā parošs. Viņu visbiežāk redz un dzird. Par viņu saņemamā, par viņu runā. Viņš nav palēcis, maš hēvrotās mašs locēklis, bet cilvēks, kuru uzskata par priekšiml. Tāpēc veltīsim arī „Sporta Pasaules” stājā dažas rindas šiem jautājumiem, kas radušies pāreinas latviešu stājā (kā krājās, tā iekārtās) veidošanai.

Nepietam cilvēks nekad nevar aizmirēt to vidi, no kuras viņš cēlies.

Latviešis var kapt, cik augsti grib pa sava aroda vai sabiedriskā darba tēpi, bet viņš nekad neaizmirsīs un arī nenoligs to, ko sēti, no kuras viņš izgājās dzīve.

Šis apstāklis tad arī stiprā mērā nosaka viņa ieturēšanos, dzīves veidu, iekārto un ārējo stāju.

Latviešu jaunākis un jaunā, vīrs vai sieva, kuriem stipulis kārts lauku sētā, ir Iga-

juši daļē, kā vispīgltākie vienkāršības pāraugi. Tam, kas bērmbā bridis upes brāslus kašim kājām, kas nēsājis pelēkās vadmašas tēpu un ar spraudi sakļautu lakatiņu ap kaklu, kam oves nav bijis arī ganšpulkus un vieglis, tēva darinātās pastašas, ir bijis vajadzīgs garā laiks, lai pierastu pasvitroti elegantam gvalkam un manierēm, kuras mās saucam par stilu un īnaisību.

Senā lauciniēka daba šim cilvēkam allaž „sīt osam”, kas jo vairāk notiek arī tāpēc, ka gendzīs visiem mūsu pilsētniekiem ir sašķīls ar laukiem vai nu tās būtu pašā, jeb vēcāku mājas, vai sēšana pie radiem brīvdabā un avētioks, jeb kas cits.

Latviešs nekad visā pilnībā nevar aisiēt no zemes, tāpēc arī joprojām ir spēlē kāda rakstnieka senis īnaisiens, ka mūsu pilsētnieki, ir un paliek tikai tādā fabrika un ielu autokļos apvēpūši zemei.

Viss tas ir tā, ka mēs šo sakam, un tas ir labi. Taču nav pļēcena bez kūkuma, nav gīnemes bez kropla. Arējo latviešu rānoma un vienkāršību kopā laika ir centušies sagandēt dažādi āksti. Tie ir cilvēki, kuri dzenas pēc pārpēlējumiem, kuri ir pārkē monierīgi nevien tēpā, bet arī garā, nereti palīdzdami tālā savā dzīvēkā cilvēcēkā būtibā.

Mūsu pilsētas viņi ir rodami stamp aba oīmnamu pārstāvējiem. Viņi sēļ pa lielācāi tiešai kafejoļos un tik zīn kā pārsprīest jaun-

kās modes, jaunākos stofos, frizūras, kalda saites, svēterna u. t. t. Beagala nabagi ir šo cilvēku gara pasaule, tak viņi nav tikai nožēlojami, bet arī nosodami. Sevišķi šim laikā. Kara, taupības, sasākurināšanās un ierobežošanās laikā.

Lietā ir tā, ka viņi sagandā trūcīgo lauku dzīves jēgu un apzēnānu. Viņi sacēļ arī skaudību un nožēlu par citu nepārocību. Viņi mōdina nenovīdību, vai psiholoģisku atstarpu starp vienas tautas locēkliem. Godīgai sabiedrībai viņi „krit ar uz nerviem”, arī ar savu nekā nedarīšanu un dienderība. Tik vienkāršs senē, tēdām darba kulturas senē, kāda ir Latvijā, katram ākstiājam derda tas, ka šo var mīnāties un ākstiēt laudis, kuriem nav nekā garīgi ko oot jānēgīna „revanš-

Notiekam, ka šūdu nav arī sportistu saimē. Tūkātība ir rodama visur, sevišķi tur, kur smēļi pārkērtīka. Arī starp sportistiem — sevišķi agrā — bieži ieviešams šī ārējā mānība, kas, patiesību sakot, bieži vien bija pārsavāri par katra krievu sportista galveno notīku — izkopti līdz iespējama pilnībai savus fiziskos spēkus.

Kā jau ākstiājam, iekārtojam tukšomam allaž sēko ārējā netiesātība. Cilvēkam, kam nav nekā garīgi ko dot, jānēgīna „revanš-

visu to pānkēt ar gremošanos un pārsplēšu uzstājību. Tā jūš redzēt arī frantu, kas kulvāri savos plēcēs nes angļu drānas uzvalku par ne mazāk kā 350 latiem. Viņam galvā haki krāsas platmales, bet rokā spēkija ar zelta rokturi. Kādā kārtā viņš laucēto zemē pie visa tā tieis? Kur viņš strādā? Ko dara?

Un ja arī viss tas būtu godīgi uzkrāts vai nopelnīts, tad tomēr pacēlas jautājums: kam tas vajadzīgs? Vai tas ir mūsu zemes stils? Vai tā ir latviešu cilvēka ārējā stāja? Vai tā dzīve un gērbības viis dzīvi mūsu tautas mīļoni? Un ja viņi to nedara, tad kāda vajadzība šim āksta kungiem vienam pašam tā dzīvoties?

Nerādīsim pārsprātuma. Mums ir jāgērbjas ar gaumi. Mēs oam kultūras cilvēki, kam nav ovesā jēga par dāļomā. Bet vai tad sēnāturms jeb kad ir stājājis rados ar pārsplēdību? Pārsplēdība tak ir kādrozējo negaunīgo jaunbērtānību sabiedrībā, no kuras cilvēki ar patiesu mīecās un gara kultūru noverās kā no bēda.

Latvieši nav nabaga laudis, bet gan pārkēti cilvēki. Mums nav jāstājā noplūšiem un nodrēksināim, bet gan labi gērbim. Tasu ir liela starpība starp gaumi un vienkāršs skaistuma, starp saprātu un mērenību no vienas puses un kļēdzošu kļēksānu no otras puses. Sevišķi tas sakāms par šo laiku, kas ākai ir (ņemot apstākļus pasaušes mērogā)

astņu laiks. Notikumi plašajā pasaulē ir tie, kas mums uzliek kulturalu līdzcīvēku pienākumu — apstādies un savaldīties. Mājā, kas ceļta no stīkda, ar ākmeņiem neavādas. Pie līga noviens, kankāna nedejo. Un, kas zin, varbūt arī mūs dzimtenei var pienākt grūtākas dienas... Tām jāgatavojas. Un tām nevar gatavoties ar brīļanta apkarēm pāleide un pusklōgrama smēgām zēlta rokās sprādzēm zem elkoņiem.

Tās ir lietas, kas postā laikā derds katram, kas viņas uzliko.

Tā ir morālika nevēlība, ja mēs šis lietas demonstrējam tad, kad citi uzupurtjas un cieš.

Postā laikā gremzums ir pat ātiska netīklība, kas uz visīngprāko nosodāms.

Mēs neesam iedzīvuši (un izdzīvuši) aristokrātu, bet gan darba ļaunū zemo. Mums ir sveša apkārsāms ar brīļantimā un zeltu. Jā arī šis lietas pie mums rodāmas, tad lai viņas stāv tam laikam, kad, varbūt, tēvzeme viņas praisi kaut kādam teroču fondam. Mums savā patiesais cēloms vai aristokrātisms (lai tā būtu gara aristokrātisms) jāpērtāda ar savu vienkāršo stāju un stilu, ar saprātu, kuru prasa laiks, ar nosvērtu mērenību, kas nāizlēds gaumi un skaistumu. Tas būs mūsu īstais stils. Tam ābīlet mūsu daba, mūsu zeme, mūsu raksturs un mūsu centieni. Visu to lai bēm vērā mūsu sportists, jo tāimī viņš ir tas, kam vienā veselā jāsavieno vienkāršība, stils un stāja.

Jūlijs Levitāns

Vairāk prakses — mazāk zaļā galda

Jauni ceļi tiesnešu pārbaudījumos

Mīļgais futbola sporta uzplaukums, kas pēdējā laikā vērojams mūsu zemē, novedis pie tā, ka bieži nācies izjust tiesnešu trūkumu. Lai pieminam tikai aizpāgājušo gadu, kad Latvijas kausa fināla cīņā, kas notika starp ASK un RV vienībām, bija jāaicina Igaunijā tiesnesis. Daudz biežāk šis trūkums vērojams pavasarī un rudnā, kad visas spēles notiek tikai svētdienās. Pie visām futbola apgabala savienībām pastāv tiesnešu komisijas, kuru uzdevums ir kursu sarīkošana jauno tiesnešu sagatavošanai un pārbaudīšanai. Pēc iespējas šis uzdevums tika vienmēr veikts un ja tomēr tiesnešu skaits pietaug gausi, tad vaina meklējama citur. No vienas puses — pārbaudījumi vienkāršojami, bet no otras — cilvēku materiāls stingri sijājams. Sīāt vajaga nevien topošus tiesnešus, bet arī vecākus tiesnešus, kas smauz uz lauriem. Es pilnīgi apziņos, ka ceļi, kuru es proponēju, var kļūt arī bīstams, bet agrāk vai vēlāk

pa viņu būs jāsojo, jo laika rītenis nepārtānkū griežas, samājot visu noderīgo. Pretestība, ar kuru jārēķinās no šo tiesnešu puses, kas sevi uzskata par autoritatēm tikai tāpēc, ka viņi ieņem kādu amatu, katrā ziņā ignorējama, jo sporta kustību, sežot pie rakstamā galda, ilgi vadīt nevar. Sports nevar iespēst kādā schemā, jo viņu jāuzskata par dabisku parādību, kas arī prasa dabiskus apstākļus. Ir sevišķi tas sakams par tiesnešiem. Futbola noteikumi nedrīkst kļūt par mehānizēto cilvēku ierocēm, jo tas runātu pretim sporta nozīmei, garam un līdz ar to pašai dabai. No teiktā izriet, ka tiesnesim laukumā vienmēr un visur vispirms jārēķinās ar garu un nevis burtu. Futbola spēle nav domāta noteikumiem, bet gaā otrādi — noteikumi domāti tam, lai šo spēli ievāritu ābsolūti sportiskās sībēds. Tāpēc arī jāgroza jauno ticanešu pārbaudījumu principis, piegrīzot lielāku vērību iekārtojam saturam.

Pieejoj pie šī jautājuma tieša atrīnājumā, vispirms jārunā par pārbaudījuma rakstisko pusē. Nav, piemēram, no svara lau-

kuma vai soda laukuma apmēri. Mūsu patreizējos apstākļos, kad laukumi pārbaudīti un pieņemti no specialām komisijām, būtu lieki āpgrātināt atimūru ar nevajadzīgiem cīpariem. Katram tiesnesim šie cīpari var būt atzīmēti kabatas grāmatīņā un vajadzības gadījumā viņš bez cieņas zaudēšanas no turienes var smēlt visas ziņas. Pārbaudījumos operēt ar cīpariem ir tīpat lieki, kā jautāt kurpniekam, cik naglu viņš izlieto puszoju piešīšanai, it kā galvenais būtu naglu skaits un nevis pamatīga soļa piestiprināšana. Bieži mēs sastopam šādu jautājumu: „Kā jārikojas tiesnesim, ja aizstāvūšās vienības spēlētājs pārsīt bumbu pāri savai vārtu līnijai?” Atbildei jāskan: „Piesprīezams stūra sitiens.” Bet, vai nebūtu pareizāk jautājumu uzstādīt šādā veidā: „Kāpēc piesprīezams stūra sitiens, ja aizstāvūšās vienības spēlētājs bumbu pārraida pāri savai vārtu līnijai?” Šķiet, tādā gadījumā kandidātam būtu vairāk jāiedziļinās noteikumu garā. Tāda tirzāšana atvieglinā spraktisko spēles vadīšanu, jo vienmēr pacēlies jautājums — kāpēc tas tā ir?

No atbīdēm uz šādiem jautājumiem bū daudz vieglāk spriest, vai eksaminējošais kuršants tiešām piemērots praktiskam tiesneša darbam.

Arī mutisko pārbaudījumos praktiskais moments jāizvirza pirmā planā. Piemēram, jautājums par grūšanu, kandidātiem jādod iespēja praksē parādīt starplbu starp „rempelēšanu”, kas atļaut un „uzlēcienu”, kas nolēgts. Bieži gadās, ka tiesneša smata kandidētš šo starplbu labi prot izskaidrot, jo viņš to labi izmācījis, bet praksē viņš pielaiž runju spēli, tāpēc šī noteikumu panta gars viņam svešs. Jāņem vērā, ka noteikumu teksts vēl nenozīmē noteikumu garu. Laukumā izšķirošs nevis teksts, bet noteikumu gars un tā pielietošana. Kam tad šis noteikumu gars būtu vissapratamāks? Bez šaubām, tādām āspirantam uz tiesneša amatu, kas pats ilgus gadus kā aktīvs spēlētājs pavadījis laukumos. Tādām sportistam pēc sīkākas iepazīšanās ar spēles noteikumiem, neapšaubami būs skaidrs i pats noteikumu gars, i kas saskāņā ar šo garu atļants un kas no-

lēgts. Tāpēc viens no svarīgākiem tiesneša komisija uzdevumiem būtu, ar visiem viņu rīcībā esošiem līdzekļiem pamudināt vecākus spēlētājus, kas tāisās izbeigt savu aktīvo sportista gaitas, nodoties tiesneša darbam. Bet, lai šāds sportists sekmīgāk piesaistītu nepateicīgam tiesnešu amatam, vajaga viņiem atvieglināt ceļu uz tiesnešu saimi. Pie šiem spēlētājiem galvenā kārtā jāraugas, vai viņi kā cilvēki piemēroti atbīdīgam tiesneša darbam.

Beidzot vēl gribas āizrādīt, ka no tiesnešu kvalitātes zināmā mērā atkarīgs mūsu futbola sporta līmenis. Arj viskārtāko spēli var samāitāt sīkts tiesnešs un ja tādu būs daudz, tad sagandēties var visā šīs sporta veids, tiesnesis nedrīkst tomēr iedomāties, ka viņš ir galvenā persona laukumā. Galveno lomu izpilda spēlētāji, bet bez labiem tiesnešiem futbola sports var izvērsties par tādū, kas atbaidīs visus tā piekritējus. Lai no ādā varbūtēja stāvokļa izvairītos, vajadzētu tiesnešu pārbaudījumos uzstādīt motto: vairāk prakses — mazāk zaļā galda.

Tallinā
A S. „Paju” Harju tan 43
un
Tallinas dzelzēc stacijā
dabonams pirkt
laikraksts
SPORTA PASAULE
Cena 15 cent

Lielā pavasara basketbola parāde!
Svētdien, 31. martā, Rīgas meistersacīkstes basketbolā
Sporta namā sāksies
Piedalās 16 biedrību vienības. Sākums plkst. 13, beigas plkst. 21.
Ieejas maksa no Ls 0,25 — 0,85

Nav apelsīnu, nav banānu, bet vitamīni veselībai nepieciešami. Ilgstošu puļņu vaiņogojumā sasniedzam spožu rezultātu un tagad pilnvērtīgu C — vitamīnu savienojam ar šokolādi
Lietoĳiet šokolādi
ŠOKO — „C”
ar C — vitamīnu
Cs 1.— par latell
„L. W. Goegginger” A/S.
Rīgā, Sporta ielā Nr. 2.

Ko 1940. gada vasara dos mūsu motorsportistiem?



Richards Dekšeniks

Valsts treners vieglatlētikā.

Punktu vērtēšanas tabulas

sieviešu sasniegumiem vieglatlētikā

Punkti	60 m	80 m	100 m	200 m	80 m barjeri	August-Itāliāna	Tal-Itāliāna	Loce	Diska	Skaņa
165	—	—	—	—	—	—	—	10,24	32,22	31,97
164	—	—	—	—	—	—	—	4,595	10,23	32,19
163	—	—	—	—	—	1,35	—	4,59	10,22	32,15
162	—	—	—	—	—	—	—	—	10,21	32,11
161	—	—	—	—	—	—	—	4,585	—	32,08
160	—	—	—	—	—	—	—	4,58	10,20	32,04
159	—	—	—	28,7	—	—	—	4,575	10,19	32,00
158	—	—	—	—	—	—	—	—	10,18	31,97
157	—	—	—	—	14,0	1,345	—	4,57	10,17	31,93
156	—	—	—	—	—	—	—	4,565	10,16	31,89
155	—	—	—	—	—	—	—	4,56	10,14	31,85
154	—	—	—	—	—	—	—	4,555	10,13	31,80
153	—	—	—	—	—	—	—	—	10,12	31,76
152	—	—	—	—	—	1,34	—	4,55	10,11	31,72
151	—	—	—	28,8	—	—	—	4,545	10,10	31,68
150	—	—	14,1	—	—	—	—	4,54	10,09	31,63
149	—	—	—	—	—	—	—	4,535	10,08	31,59
148	—	—	—	—	—	—	—	4,53	10,07	31,55
147	—	—	—	—	—	—	—	—	10,06	31,51
146	—	—	—	—	—	1,335	—	4,525	10,04	31,46
145	—	11,4	—	—	—	—	—	4,52	10,03	31,42
144	—	—	—	—	—	—	—	4,515	10,02	31,38
143	—	—	—	28,9	—	—	—	4,51	10,01	31,34
142	—	—	—	14,1	—	—	—	4,505	10,00	31,29
141	—	—	—	—	—	1,33	—	—	9,99	31,25
140	8,5	—	—	—	—	—	—	4,50	9,98	31,21
139	—	—	—	—	—	—	—	4,495	9,97	31,17
138	—	—	—	—	—	—	—	4,49	9,96	31,12
137	—	—	—	—	—	—	—	4,485	9,94	31,08
136	—	—	—	—	—	1,325	—	4,48	9,93	31,04
135	—	—	—	29,0	—	—	—	4,475	9,92	31,00
134	—	—	14,2	—	—	—	—	—	9,91	30,95
133	—	—	—	—	—	—	—	4,47	9,90	30,91
132	—	—	—	—	—	—	—	4,465	9,89	30,87
131	—	—	—	—	—	—	—	4,46	9,88	30,83
130	—	—	—	—	—	1,32	—	4,455	9,87	30,78
129	—	—	—	—	—	—	—	4,45	9,86	30,74
128	—	—	—	—	—	—	—	9,84	30,70	30,7
127	—	—	—	29,1	14,2	—	—	4,445	9,83	30,66
126	—	—	—	—	—	—	—	4,44	9,82	30,61
125	—	—	—	—	—	1,315	—	4,435	9,81	30,57
124	—	11,5	—	—	—	—	—	4,43	9,80	30,53
123	—	—	—	—	—	—	—	4,425	9,79	30,49
122	—	—	—	—	—	—	—	9,78	30,44	30,22
121	—	—	—	—	—	—	—	4,42	9,77	30,40
120	—	—	—	—	—	1,31	—	4,415	9,76	30,36
119	—	—	—	29,2	—	—	—	4,41	9,74	30,32
118	—	—	—	14,3	—	—	—	4,405	9,73	30,27
117	—	—	—	—	—	—	—	4,40	9,72	30,23
116	—	—	—	—	—	—	—	—	9,71	30,19
115	—	—	—	—	—	—	—	4,395	9,70	30,15
114	8,9	—	—	—	—	1,305	—	4,39	9,69	30,10
113	—	—	—	—	—	—	—	4,385	9,68	30,06
112	—	—	—	11,5	—	—	—	4,38	9,67	30,02
111	—	—	—	29,3	—	—	—	4,375	9,66	29,97
110	—	—	—	—	—	—	—	—	9,64	29,93
109	—	—	—	—	—	1,30	—	4,37	9,63	29,89
108	—	—	—	—	—	—	—	4,365	9,62	29,85
107	—	—	—	—	—	—	—	4,36	9,61	29,80
106	—	—	—	—	—	—	—	4,355	9,60	29,76
105	—	—	—	—	—	—	—	4,35	9,59	29,72
104	—	—	—	—	—	1,295	—	—	9,58	29,68
103	—	—	—	29,4	—	—	—	4,345	9,57	29,64
102	—	—	—	14,4	—	—	—	4,34	9,56	29,59
101	—	—	—	—	—	—	—	4,335	9,54	29,54
100	—	—	—	—	—	—	—	4,33	9,53	29,51
99	—	—	—	—	—	—	—	4,325	9,52	29,47
98	—	—	—	—	—	1,29	—	—	9,51	29,42
97	—	—	—	—	—	—	—	4,32	9,50	29,38
96	—	—	—	—	—	—	—	4,315	9,49	29,34
95	—	—	—	29,5	—	—	—	4,31	9,48	29,30
94	—	—	—	—	—	—	—	4,305	9,47	29,25
93	—	—	—	—	—	1,285	—	4,30	9,46	29,21
92	—	—	—	—	—	—	—	4,295	9,44	29,17
91	—	—	—	—	—	—	—	4,29	9,43	29,13
90	—	—	—	—	—	—	—	4,285	9,42	29,08
89	—	—	—	—	—	—	—	—	9,41	29,04
88	9,0	—	—	—	—	1,28	—	4,28	9,40	29,00
87	—	—	—	14,5	29,6	—	—	4,275	9,39	28,96
86	—	—	—	—	—	—	—	4,27	9,38	28,91
85	—	—	—	—	—	—	—	—	9,37	28,87
84	—	—	—	—	—	—	—	4,265	9,36	28,83
83	—	—	—	—	—	—	—	4,26	9,34	28,79
82	—	—	—	—	—	1,275	—	4,255	9,33	28,74
81	—	—	—	—	—	—	—	4,25	9,32	28,70
80	—	—	—	—	—	—	—	4,245	9,31	28,66
79	—	—	—	—	—	—	—	—	9,30	28,62
78	—	—	—	—	—	—	—	4,24	9,29	28,58
77	—	—	—	—	—	1,27	—	4,235	9,28	28,54
76	—	—	—	—	—	—	—	4,23	9,27	28,49
75	—	—	—	—	—	—	—	4,225	9,26	28,45
74	—	—	—	—	—	—	—	4,22	9,24	28,41
73	—	—	—	—	—	—	—	—	9,23	28,36
72	—	—	—	—	—	1,265	—	4,215	9,22	28,32
71	—	—	—	—	—	—	—	4,21	9,21	28,28
70	—	—	—	—	—	—	—	4,205	9,20	28,24
69	—	—	—	—	—	—	—	4,20	9,19	28,19
68	—	—	—	—	—	—	—	4,195	9,18	28,15
67	—	—	—	—	—	—	—	—	9,17	28,11
66	—	—	—	—	—	—	—	4,19	9,16	28,07
65	—	—	—	—	—	—	—	4,185	9,14	28,02
64	—	—	—	—	—	—	—	4,18	9,13	27,98
63	—	—	—	—	—	—	—	4,175	9,12	27,94
62	9,1	—	—	—	—	—	—	4,17	9,11	27,90
61	—	—	—	—	—	1,255	—	—	9,10	27,85

(Turpinājums sekos.)

Latvijas Motorsporta Savienības turpmākā adrese būs: Rīgā, Brīvības ielā 93. Adresei mainījās arī šādas biedrības: Latvijas Motociklistu B-ba — Rīgā, Brīvības ielā 93; Kurzemes Motociklistu B-ba — Liepājā, Pupu ielā 3. Līdz 10. aprīlim jāiesūta tiesnešu sarakstu līdz ar adresēm, tiesnešu saraksta sastādīšanai. Latvijas Motorsporta Savienības pilna biedru sapulce notiks 1940. g. 14. aprīlī plkst. 11 Rīgā, Brīvības ielā 93. Dienas kārtībā: 1. Sapulces sekretara un balso skaitītāju vēlēšanas; 2. Iepriekšējā protokola pieņemšana; 3. Valdes pārskats; 4. Revīzijas komisijas ziņojums; 5. Budžets un darba plāns 1940.-41. gadam; 6. Iestāšanās naudas, biedru maksas un nomaksas termiņš, protesta naudas lielums, soda naudas maksimums, nodevu noteikšana no b-ba sacīkstēm, licenču nauda, sacīkšu atļaujas maksa, treka licenču maksa un rekorda pieteikums. 7. Dažādi jautājumi un priekšlikumi. Biedri, kas vēlas sapulcē pacelt kādu jautājumu, tos iesniegt LMS statutu 29. paragr. paredzētā kārtībā. Sapulcē varēs piedalīties tikai to biedrību pārstāvji, kuri būs nokārtojuši LMS-bai visus maksājumus. LFK un SK Sporta disciplīnas koleģija atļaujis bez karantīnas izceļoties bij. RMK sportistiem — V. Sneideram startēt no 5. Rīgas APSK un R. Kolespikam no Latvijas Motociklistu Biedrības.

LMS 1940. G. EKSTERNO MOTORSPORTA SARIKOJUMU KALENDARS.

19. maijā — motorsporta sezonas atklāšana (sapulcēties plkst. 11 Brīvības ielā 93) Rīgā — LMS-bā. 26. maijā — treka sacīkstes motorbraukšanā Senču Sīlā Rīgā — LMB. 9. jūnijā — motorsporta propagandas svētki Imantas motocromā, Rīgā — LMS-ba. 30. jūnijā — 1 km ātruma sacīkstes, Rīgā — LMB. 14. jūlijā — TT sacīkstes Valmierā — 8. Valmieras APSK. 28. jūlijā — TT sacīkstes Smiltēnē — 7. Valķas APSK. 28. jūlijā — treka sacīkstes motorbraukšanā Ventspilī — Spars. 4. augustā — izturības brauciens, Rīgā — LMB. 18. augustā — militāra gimkana Rīgā, Uzvaras laukumā — 5. Rīgas APSK. 25. augustā — treka sacīkstes motorbraukšanā Ventspilī — Spars. 1. septembrī — izvērtības sacīkstes Rīgā — Kult. un sp. b-ba VEF. 15. septembrī — treka sacīkstes motorbraukšanā Ventspilī — Spars.

BIEDRĪBU 1940. G. INTERNO MOTORSPORTA SARIKOJUMU KALENDARS.

5. maijā — motorsporta sezonas atklāšana Liepājā — KMB. 9. jūnijā — internāls 1 km ātruma sacīkstes Liepājā — KMB. 4. augustā — internāls 120 km izturības brauciens Liepājā — KMB. 1. septembrī — internāls 80 km izturības brauciens apkārtnē Liepājā — KMB. 15. septembrī — militāra rakstura sacensības aizsargiem, Asaros, 5. Rīgas APSK šautuves rajonā — 5. Rīgas APSK.

NOTEIKUMI PAR LATVIJAS MOTOCIKLISTU LIELMEISTARA NOSAUKUMA IZCINISANU 1940. GADĀ.

Latvijas Motorsporta Savienības sarīkojamā tiek izcīnīta Latvijas motociklistu lielmeistara nosaukums par 1940. gadu sekojošās klasēs: B klasē — nepārsniedzot 350 ccm; C klasē — no 351 ccm līdz 500 ccm un sīnu vāgu klasē — neierobežots ccm. Visiem braucējiem, kas sacensās Latvijas motociklistu lielmeistara nosaukuma dēļ, jābūt licencētiem LMS-bā. 1940. g. Latvijas motociklistu lielmeistara nosaukuma izcīņā tiks ņemti vērā uzrādītie rezultāti sekojošās sacensībās: 30. jūnijā — 1 km ātruma sacīkstes — LMB sarīkojumā Rīgā; 14. jūlijā — TT sacīkstes Valmierā — 8. Valmieras APSK sarīkojumā un 4. augustā — izturības brauciens Rīgā — LMB sarīkojumā. Ja gadījumā kāda no augstminētajām sacīkstēm nenotiek, tad LMS-bai ir tiesība minētās sacīkstes vietā nozīmēt citu sacensību, par to iepriekš izziņojot 2 nedēļas. Braucējiem jāsaņem klasē, kas piemērotas viņu motocikliem un ne augstākas. Latvijas motociklistu lielmeistara nosaukumu piešķirs attiecībā pēc punktu skaita. Katrā klasē un katrām sacīkstēm piešķir sekojošus punktus: 1. vietai — 5 punkti; 2. vietai — 3 punkti; 3. vietai — 1 punkts. Par attiecīgās klases 1940. g. Latvijas motociklistu lielmeistaru skaitīs tas braucējs, kas savā klasē trīs sacensībās sasniegjis augstāko punktu skaitu. Ja gadījumā izcīnīto punktu skaits vienāds, tad balvu iegūst tas motorsportists, kas izcīnījis vairāk augstāko vietu un samērotās labākus rezultātus; bet sīnu vāgu klasē, kam mazāka tilpuma mašīna. Latvijas motociklistu lielmeistara izcīņā izcīnis sekojošas balvas: B klasē — A. S. Degviela ziedoto ceļojošo balvu; C klasē — Galvas pilsētas Rīgas ziedoto ceļojošo balvu un sīnu vāgu klasē — Shell Comp. ziedoto ceļojošo balvu.

LMS BALVAS IZCĪNAS NOTEIKUMI.

Latvijas Motorsporta Savienības ceļojošā balva izcīnāma LMS-bas rīkotā izvērtības braucienā (gimkana) solo klases mašīnām. Balvu izcīnā tas sacīkšu dalībnieks, kas uzrādījis kopvērtējumā labāko rezultātu. Balvu personīgā īpašumā iegūst tas motorsportists, kas to izcīnā 2 reizes pēc kārtas, vai 3 reizes pavisam. Balva līdz galīgi izcīnāma LMS-bā.

Zemgales basketbola meistars Rīgā zaudē

Aizvakar Rīgā ciemojās Zemgales basketbola meistars — Jelgavas Sporta Biedrības piecīnieks, kas sacentās treniņa sacīkstē ar mūsu spēcīgo virslīgas Starta vienību. Starta — JSB cīņa noskaidrojās, ka jelgavnieki, kas visu laiku trenējušies un spēlējusi mazā vingrotavā, nemanā neprot sekmīgi darboties lielā laukumā. Starta, lai gan uzstājās nopelnīt ar pavisam neparastā sastāvā, tomēr panāca noteiktu 22-10 (10-2) uzvaru. Kaut arī "startiešu" darbība ne ar ko nespēja iepriecināt, taču viņu pārkums teicami nepāšaubāms. Sekmes šoreiz jelgavnieki nespēja gūt arī ar saviem cīkštā precīzām patāliecmetieniem. Starta vienība cīņā pret Zemgales meistaru darbojās Zariņš — ieguva 11 punktus, Zebeliņš — 4, Mišols — 2, Eleceļis — 2, Paegle — 2 un Stalpiņš — 1. Uzrādīt lielā laukumā tācu sniegumu šis aizvakar, Jelgavas SB maz izredzes gūt sekmes cīņā ar pārējiem apgabala meistariem, kas sagatavojies daudz izdevīgākos treniņa apstākļos.

OGRENIKI — TEICAMI SĻĒPOTĀJI.

Pagājušo svētdien 5. Rīgas APSK Ogres nodaja izveda savas meistarsacīkstes slēpošanā Ogres Zilajos kalnos, 3 km distancē sievietēm: 1. Aboliņa 19:20 min. 10 km vispārējai klasei: 1. Paegle 50:54; 2. Miķelsons 50:30; 3. Zalkalns 59:25. 5 km jaunatnei: 1. Jākobsons 26:10; 2. Dzircans 26:22; 3. Lapko 26:53.

